² Abdülkerim Zeydân, *el-Medhal li-Dirâseti's-Şerîati'l-İslâmiyye* (Kahire: Dâr-u Ömer b. el-Hattâb, 2001), 312.

³ Mehmet Doğan, *Büyük Türkçe Sözlük* (Ankara: Vadi Yayınları, 2003), 371.

⁴ Seyyid Şerif Ali b. Muhammed (v. 816/1413) Curcânî, *Kitâbu't-Ta'rifât* (Beyrût: Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1983), 41; Ebu'l-Feyz Muhammed b. Murtaşâ el-Hüseynî Zebîdî, *Tâcü'l-Arûs min Cevâhiri'l-Kâmûs*, thk. Komisyon (Dâru'l-Hidâye, ts.), 28/44-45.

⁵ Mustafa Ahmet Zerkâ, *el-Medhalu'l-Fikhiyyü'l-Âmm* (Dimesşk: Dâru'l-Kalem, 1998), 2/784.

¹³ Serahsî, *Usûl*, 2/232-233; 'Alâuddîn 'Abdulazîz b. Ahmed 'Abdul'azîz el-Buhârî, *Keşfu'l-esrâr Şerhu Usûli'l-Pezdevî* (b.y.: Dâru'l-Kitâbi'l-İslâmiyye, ts.), 4/237.

¹⁴ Abdulkâdir b. Ahmed b. Mustafâ b. Abdirrahîm b. Muhammed ed-Dımeşkî İbn-i Bedrân (v. 1346/1927) İbn-i Bedrân, *Nüzhâtü'l-Hâtrî'l-Âtır Şerh-u Kitâb-i Ravzati'n-Nâzir ve Cenneti'l-Menâzir lib'n-i Kudâme el-Makdisî* (Bejrût: el-Mektebetü'l-Asriyye, 2007); Hüseyin Halef Cubûrî, *Avâridü'l-Ehliyye 'Inde Ulemâ-l-Usûlü'l-Fıkh* (Mekke: Câmîatu Ümmü'l-Kurâ, 2007), 110-113; Bardakoğlu, "Ehliyet",

¹⁷ Cin - Akgündüz, *Türk Hukuk Tarihi*, 2/33.

¹⁸ Serahsî, *Usûl*, 2/332-333; 'Abdul'azîz el-Buhârî, *Keşfu'l-esrâr*, 4/239-240; Cubûrî, *Avâridü'l-Ehliyye*, 109; Zeydân, *el-Medhal*, 313.

¹⁹ Serahsî, *Usûl*, 2/332-333; Muhammed b. Ferâmuz b. Ali (v. 885/1480) Molla Hüsrev, *Mir'âtu'l-Usûl Şerh-u Mirkâti'l-Vusûl* (İstanbul: Matbaa-i Âmire, 1865), 322; Çeker, *İslam Hukukunda Çocuk*, 71.

²⁰ Zerkâ, *el-Medhalu'l-Fıkhıyyü'l-Âmm*, 2/791; Murat Şimşek, "İslam Hukuku ve Pozitif Hukuk Açısından Çocukta Ceza Ehliyeti", *İnsan ve Topum Dergisi* 2/III (2012), 148.

Mecelle 979. Madde "Mecnûn-i mutbak sagîr-i gayri mümeyyiz hükmündedir." Açıklaması için bkz.: Ali Himmet Berki, *Açıklamalı Mecelle (Mecelle-i Ahkâm-ı Adliyye)* (İstanbul: Hikmet Yayınları, 1982), 192; Cubûrî, *Avâridü'l-Ehliyye*, 120.

²⁶ Zeynüddîn b. İbrâhîm b. Behîm el-Mısırî (v. 970/1562) İbn Nüceym, *el-Eşbâh ve'n-Nezâir 'alâ Mezheb-i Ebî Hanîfeti'n-Nu'mân* (Beyrût: Dâru'l- Kutubi'l-İlmiyye, 1999), 265; Şihabeddin Karâfî, *ez-Zehîra*, thk. Muhammed Hacî vd.

²⁸ Cinayetten daha hafifi olan cana karşı işlenmiş suçlar için ödenen miktarı şer'an belirlenmiş mala ers denilmektedir. Zuhaylî, *El-Fıkhü'l-İslâm*, 7/5702; Erdoğan, "Fıkh ve Hukuk Terimleri Sözlüğü", "Ers" 125.

²⁹ Ebü'l-Hasen Burhânüddîn Alî b. Ebî Bekr b. Abdilcelîl el-Fergânî (ö. 593/1197) Mergînânî, *el-Hidâye ft Şerhi Bidâyeti'l-Mübtedî*, thk. Tallal Yusuf (Beyrût: Dâru İhyâi't-Türâsi'l-'Arabî, ts.), 4/512; Hallâf, *İlm-u Usûli'l-Fıkh*, 152; Cubûrî, *Avâridü'l-Ehliyye*, 120, 137; Zerkâ, *el-Medhalu'l-Fıkhîyyü'l-'Âmm*, 2/797; Döndüren, *Delilleriyle İslam Hukuku*, 64.

³⁰ MK, mad.

Alî Beyhakî, *es-Sünenü'l-kübrâ*, thk. Muhammed Abdülkâdir Atâ (Beyrut: Dâru'l-Kütübü'l-İlmiyye, 2003), 4/94 Hadis No: 11307 (الصَّبِيُّ إِذَا بَلَغَ خَمْسَ عَشْرَةَ أُصِغَتْ عَلَيْهِ الْحُدُودُ).

⁴⁶ Mergînânî, *el-Hidâye fî Şerhi Bidâyeti'l-Mübtedî*, 3/281; Ebû Zekeriyâ Muhyiddîn Yahyâ b. Şeref (v. 676/1277) Nevevî, *Minhâcu't-Tâlibîn ve Umdetü'l-Müftîin fi'l-Fıkh*, thk. Kasım Ahmed Ivaz (Dimeşk: Dâru'l-Fıkr, 2005), 123; Mevsilî, *el-İhtiyâr li-ta'îlî'l-Muhtâr*, 2/95; Karâfi, *ez-Zehîra*, 8/237; Muhammed b. 'Abdullah el-Haraşî, *Şerhu muhtasarı halîl li'l-haraşî* (Beyrut: Dâru'l-Fıkr, t.y.), 5/291; Zeydân, *el-Medhal*, 315; Ebû Muhammed Muvaffaküddîn Abdullah b.

Bu kimselere "mahcûr" (مَحْجُور) denilmektedir.⁷⁰

⁶² MK. mad. 9; Özüğür, *Velayet, Vesayet, Soybağı, Evlat Edinme Hukuku, Diğer Eşin Rıza ve Onamına Bağlı İşlemler*, 20; Zevkliler - Havutçu, *Medeni Hukuk Temel Bilgiler*, 116.

⁶³ İbn Manzûr, *Lisânu'l-Arab*, 5/412; Ebû't-Tâhir Mecdüddîn Muhammed b. Ya'kûb b. Muhammed (ö. 817/1415) *Fîrûzâbâdî, el-Kâmûsü'l-muhît* (Beyrût: Müessesetü'r-Risâle, 2005), 526; Dubyâni, *el-Muâmelâtü'l-Mâliyye*, 1/512.

⁶⁴ Fîrûzâbâdî, *el-Kâmûsü'l-muhît*, 526.

⁶⁵ Âl-i İmrân, 3/179; el-Enfâl, 8/37.

⁶⁶ Yâsîn, 36/59.

⁶⁷ Mülk, 67/8.

⁶⁸ Debûsî, *Takvîmu'l-Edille*, 418; Serahsî, *Usûl*, 2/340.

imkanından mahrum olmaması demektir.; İbrahim Kâfi Dönmez, "Temyiz", *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi* (İstanbul: TDV Yayınları, 2011), 40/40/437; Öztan, *Medeni Hukukun Temel Kavramları*, 250; Öztan, *Medeni Hukukun Temel Kavramları*, 250.

⁷⁰ Necmu'd-Dîn Ebû Hafs Ömer b. Muhammed (v. 537/1142) Neseî, *Tilbetü't-Talebe fî'l-İstılâhâti'l-Fıkhîyye 'alâ Elfâz-i Kutubi'l-Hanefîyye* (İstanbul: Dâru't-Tibâati'l-Âmire, 1893), 162; Mevslî, *el-İhtiyâr li-ta'lîli'l-Muhtâr*, 2/94; Necdî, *Hâşiyetu'r-Ravdi'l-Murbi'*, 5/162.

Hacr kişinin sözlü tasarrufları üzerinedir.

¹⁰⁵ İbn Kudâme, *El-Kâfi*, 4/52.

¹⁰⁶ Hanefîlere göre küçüğün kısas hakkı baba ya da vasî tarafından affedilemez. Baba ya da vasi küçüğün hakkının korunması hususunda yetkilidir. Düşürülmesi konusunda yetkileri yoktur. Serahsî, *el-Mebсут*, 26/161.

¹⁰⁷ Ebû Saîd Abdüsselam b. Saîd b. Habîb et-Tenûhî (v. 240/854) Sahnûn, *el-Mûdevvene* (Dâru'l-Kutub'îl-İlmiyye, 1994), 4/660; Zuhaylî, *El-Fıkhü'l-İslâm*, 7/5681-5683.

¹⁰⁸ Kâsânî, *Bedâ'i'u's-sanâ'i*, 7/246.

¹⁰⁹ Curcânî, *Kitâbu't-Ta'rifât*, 111.

¹¹⁰ Zuhaylî, *El-Fıkhü'l-İslâm*, 5702; Erdoğan, "Fıkıh ve Hukuk Terimleri Sözlüğü", "Erş" 125 ve md. "Hükümet-i Adl" s.

*Çocuk Hakları Beyannamesi Işığında İslam'da Çocuk Hakları*, ts.
- Cin, Halil - Akgündüz, Ahmet. *Türk Hukuk Tarihi*. İstanbul: Osmanlı Araştırmaları Vakfı, 1996.
- Cubûrî, Hüseyin Halef. *Avâridü'l-Ehliyye 'Inde Ulemâ-I Usûlü'l Fıkh*. Mekke: Câmîiatu Ümmü'l-Kurâ, 2007.
- Curcânî, Seyyid Şerif Ali b. Muhammed (v. 816/1413). *Kitâbu't-Ta'rîfât*. Beyrût: Dârü'l-Kütübî'l-İlmiyye, 1983.
- Çalık, Bünyamin. *Kadızzade Muhammed Arif Efendi'nin "Bahru'l Fetâvâ" Adlı Eserinin Fetvâ Açısından Değerlendirilmesi*". Erzurum: Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2012.
- Çeker, Orhan. *İslam Hukukunda Çocuk*.

I-VII Cilt. Şam: Dâru'r-Risâleti'l-Âlemîyye, 1. Basım, 2009.
- Ebû Zehra, Muhammed. *İslam Hukukunda Suç ve Ceza*. çev. İbrahim Tüfekçi. İstanbul: el-Hak Kitabevi, 1994.
- Erdoğan, Mehmet. İstanbul: Ensar, 6. Basım., 2016.
- Fîrûzâbâdî, Ebü't-Tâhir Mecdüddîn Muhammed b. Ya'küb b. Muhammed (ö. 817/1415). *el-Kâmûsü'l-muhît*. Beyrût: Müessesetü'r-Risâle, 2005.
- Gazzâlî, Ebû Hâmid Muhammed b. Muhammed el-. *el-Mustesfâ min İlmi'l-Usûl*. thk. Dr. Hamza b. Zübeyir Hâfız. Medine, ts.
- Hallâf, Abdülvahhab. *İlm-u Usûli'l-Fıkh ve Hulâsat-u Târihi't-Teşri'i'l-İslâmî*. Kâhire: Câmî'atu'l-Fuâd, 1947.

- İbn Mâce, Ebû ' Abdillâh Muhammed b. Yezîd. *Sünen*. thk. Muhammed Fu' âd ' Abdalbâkî. I-II Cilt. Beyrut: Dâru İhyâi Kütübî'l-' Arabiyye, t.y.

İbn Manzûr, Ebû Fadl Cemâlüddîn. *Lisânu'l-Arab*. I-XV Cilt. Beyrût: Dâru Sâdır, ts.

İbn Nüceym, Zeynüddîn b. İbrâhîm b. Behîm el-Mısırî (v. 970/1562). *el-Eşbâh ve'n-Nezâir 'alâ Mezheb-i Ebî Hanîfeti'n-Nu'mân*. Beyrût: Dâru'l- Kutubi'l-İlmiyye, 1999.

İbn Rüşd, Ebû'l-Velîd Muhammed b. Ahmed b. Muhammed b. Ahmed Kurtûbî Endelusî. *Bidâyetu'l-Muctehid ve Nihayetu'l-Muktesid*. I-IV Cilt. Kâhire: Dâru'l-Hadîs, 2004.

İbn-i Bedrân, Abdulkâdir b. Ahmed b. Mustafâ b. Abdirrahîm b. Muhammed ed-Dîmeşkî İbn-i Bedrân (v. 1346/1927). *Nüzhetü'l-Hâtiri'l-'Âtir Şerh-u Kitâb-i Ravzati'n-Nâzir ve Cenneti'l-Menâzir lib'n-i Kudâme el-Makdisî*. Beyrût: el-Mektebetu'l-Asrıyye, 2007.

İmre, Zahit. *Medeni Kanuna Giriş*. İstanbul: İstanbul Üniversitesi Fakülteler Matbaası, 1980.

Karâfî, Ebû ' Abbâs Şehâbeddîn Ahmed b. İdrîs.

Komisyon. *Türk Hukuk Lüğati*. Ankara: Başbakanlık Basımevi, 3. Baskı., 1991.

Köprülü, Bülent. *Medeni Hukuk (Genel Prensipler – Kişinin Hukuku)*. İstanbul: Fakülteler Matbaası, 1979.

Mergînânî, Ebü'l-Hasen Burhânüddîn Alî b. Ebî Bekr b. Abdilcelîl el-Fergânî (ö. 593/1197). *el-Hidâye fî Şerhi Bidâyeti'l-Mübtedî*. thk. Tallal Yusuf. I-IV Cilt. Beyrût: Dâru İhyâi't-Türâsi'l-'Arabî, ts.

Mevsilî, Ebü'l-Fazl Mecdüddîn Abdullâh b. Mahmûd b. Mevdûd (ö. 683/1284). *el-İhtiyâr li-ta' lîli'l-Muhtâr*. I-V Cilt. Kâhire: Matbaatü'l-Halebî, 1937.

Molla Hüsrev, Muhammed b. Ferâmuz b. Ali (v. 885/1480). *Mir'âtu'l-Usûl Şerh-u Mirkâti'l-Vusûl*. İstanbul: Matbaa-i Âmire, 1865.

Necdî, ' Abdurrahmân b. Muhammed b. İbn Kâsım el-' Âsımî. *Hâşiyetu'r-Ravdi'l-Murbi' Şerh-u Zâdi'l- Mustakni'*. I-VII Cilt. b.y.: y.y., 1977.

Nemle, Abdülkerîm b. Ali b. Muahmmed. *el-Muhezzeb İlm-u Usûli'l-Fıkhî'l-Mukârin*. Riyad: Mektebetu'r-Ruşd, 1999.

Nesefî, Necmu'd-Dîn Ebû Hafs Ömer b. Muhammed (v. 537/1142). *Tilbetü't-Talebe fî'l-İstılâhâtî'l-Fıkhîyye 'alâ Elfâz-i Kutubi'l-Hanefiyye*. İstanbul: Dâru't-Tibâatî'l-Âmire, 1893.

Nevevî, Ebû Zekeriyâ Muhyiddîn Yahyâ b. Şeref (v. 676/1277). *Minhâcu't-Tâlibîn ve Umdetü'l-Müftîin fi'l-Fıkh*. thk. Kasım Ahmed Ivaz. Dimeşk: Dâru'l-Fıkr, 2005.

Öztan, Bilge. *Medeni Hukukun Temel Kavramları*. Ankara: Turhan Kitabevi, 2007.

Özüğür, Ali İhsan. *Velayet, Vesayet, Soybağı, Evlat Edinme Hukuku, Diğer Eşin Rıza ve Onamına Bağlı İşlemler*. Ankara: Turhan Kitabevi, 2007.

Sahnûn, Ebû Saîd Abdüsselam b. Saîd b. Habîb et-Tenûhî (v. 240/854). *el-Mûdevoene*. I-IV Cilt. Dâru'l-Kutub'ül-İlmiyye, Birinci Baskı., 1994.

Serahsî, Ebû Bekr Şemsü'l-e'imme Muhammed b. Ebî Sehl Aḥmed. *el-Mebsut*. Beyrut: Dâru'l-Ma'rife, 1993.

Serahsî, Ebû Bekr Şemsü'l-e'imme Muhammed b. Ebî Sehl Aḥmed. *Temhîdu'l-Fusûl fî 'İlmi'l-Usûl, (Usûl'üs-Serahsî)*.